III. (13) Ωφεληθεὶς οὖν παρὰ Θάλειο τά τε ἄλλα
καὶ χρόνου μάλιστα φείδεσθαι, καὶ χάριν τούτου οἰνο-
60 ποσίᾳ τε καὶ κρεωφαγίᾳ, καὶ ἔτι πρότερον πολυφαγίᾳ
ἀποτεξάμενος, τῇ δὲ τῶν λεπτῶν καὶ εὐαναδότων
ἐδωδῆ συμμετρηθείς, κακὸν τούτου δλιγοῦπνίαν καὶ
ἐπαγρυπνίαν καὶ ψυχῆς κακαρότητα κτησάμενος, ὑγειαν
τε ἀκριβεστάτην καὶ ἀπαρέγκλιτον τοῦ σώματος,

VITÆ PHILOSOPH.

reenterque colerent, immo visus auditusque in se cunctos convertebat, et quoscumque adspiceret, sui admiratione implebat. Hinc evenit ut multi eum dei filium esse merito asseverarent. Tali igitur adjutus opinione et studiis a puerili ætate cultis divinaque formæ naturalis dignitate magis in dies presentibus bonis dignum se ostendebat, ornabantque ipsum et religio et doctrina et peculiaris virtus ratio, et animi firmitudo, corpusque ad modestiam compositum : in dictis factisque ejus comparebat interna quiles et inimitabilis tranquillitas : non iræ unquam, non risui, non astringenti aut contentionis studio aut alii perturbationi et protervia se dedebat, adeoque tanquam bonus quidam dæmon in Samiorum urbe versabatur. (11) Quapropter adhuc adolescentis ejus insignis fama Miletum ad Thaletem et Prienem ad Biantem, viros sapientes, delata urbes etiam vicinas peragrabat, jamque multi proverbii instar « Samium comatum » juvenem multa cum laude celebrabant atque divulgabant. Duodecimatum fere annum agens, quum, quo tenderet tyrannis Polycratia tum primum subnascens animo prospiceret, et inde aliquod impedimentum suo proposito discendique studio, cui unice deditus erat, metueret, noctu clam omnibus cum Hermo-
damante, cui cognomen erat Creophyli, ejus scilicet ne-
pote, qui quum Homerum hospitio excepisset, ejusdem amicus et in omnibus praeceptor fuisse dicebatur, cum hoc ad Pherecydem trajecit et ad Anaximandrum physicum, et Miletum denique ad Thaletem, cumque horum singulis ex ordine ita versatus est, ut omnes eum amarent et in-
genium ejus suspicerent, suæque participem philosophiae redderent. (12) In primis vero Thales eum libenter in fa-
miliaritatē recepit, quinque majore eum, quam fama de ipso prodita serebat, intervallo post se alios juvenes re-
linquere miraretur, communicatis, quantum potuit, disciplinis et senectute corporisque imbecillitate excusata, ut in Ægyptum navigaret et sacerdotes Memphiticos maxime et Diospolitanos conveniret adhortatus est. Nam se ipsum quoque ab illis ea collegisse præsidia, quæ opinionem singularis sapientiæ sibi peperissent. Nec tamen se tantis a natura et exercitatione dotibus præditum esse dictabat, quantis Pythagoram videret. Itaque cum istis sacerdotibus si conversaretur, divinissimum eum et supra omnes homines sapientissimum fore omnino lætus prænuntiabat.